
UCHWAŁA NR XXXVII.210.2022 
RADY GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinasowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz § 5 i 6 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Gminy 
Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się w planie podziału środków  na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkoły  podstawowej i przedszkola dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasteczko Krajeńskie, 
które stosownie do art. 70a ust.1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela zostały wyodrębnione 
w budżecie gminy na 2022 rok: 

1. 20% środków przeznacza się na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez uczelnie, 
instytuty naukowo-badawcze, placówki doskonalenia zawodowego, w tym kursy kwalifikacyjne; 

2. 70 % przeznacza się na: 

a) kompleksowe wspomaganie szkół, 

b) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, warsztatów, seminariów i konferencji 
dla nauczycieli, 

c) prace w sieciach współpracy, grupach roboczych, zespołach zadaniowych dyrektorów szkół i nauczycieli, 

d) dofinansowanie opłat za kursy doskonalające formy oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli, 

e) druk i dystrybucja materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

3. 10% środków przeznacza się na koszty przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym 
nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego. 

§ 2. Określa się na 2022 rok maksymalną kwotę opłat za indywidualne kształcenie nauczycieli pobieranych 
przez szkoły wyższe, placówki doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania 
statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 100 % poniesionych kosztów na semestr 
nauki, jednak nie więcej niż 3.000 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodnicząca Rady 
Maria Świadek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BA77BD-CC2B-48FB-9879-39C66E6C67CE. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XXXVII.210.2022 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia  
31 stycznia 2022 roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinasowania opłat za kształcenie 
nauczycieli w  2022 roku 

 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1762) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 

przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie Gminy Miasteczko 

Krajeńskie zostały wyodrębnione środki w kwocie 19.813,00 złotych. 

Stosownie do art 91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku - Karta Nauczyciela, 

w przypadku szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje 

organu prowadzącego, o którym mowa w art. .70a ust. 3a wyżej wymienionej ustawy wykonuje 

rada gminy, która podejmuje w tym zakresie uchwałę. 

Projekt uchwały został przekazany związkom zawodowym celem wydania opinii. Związek 

Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Miasteczku Krajeńskim zaopiniował projekt uchwały 

pozytywnie. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7BA77BD-CC2B-48FB-9879-39C66E6C67CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera e

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



